

Toruń, 09.06.2022 r.

WGK.TD.152.1.2022.1.AW

**Pan Marcin Łowicki**

Odpowiadając na petycję z dnia 28.04.2022 r. w sprawie montażu wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Turystycznej (przy SP nr 27) informuję, że sprawa została przeanalizowana podczas posiedzenia Komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (KOiBRD) w dniu 02.06.2022 r., ponadto Wydział Gospodarki Komunalnej skierował do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Toruniu (WRD) prośbę o podanie informacji na temat liczby zdarzeń drogowych oraz ich skutków zaistniałych w przedmiotowej lokalizacji od 2019 r. do maja 2022 r.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 października 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2066) w załączniku nr 4 część 8 punkt 8.1 „Progi zwalniające” wskazano, że niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na łukach dróg i w innych przypadkach, gdy ich obecność może powodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Przedmiotowe przejście dla pieszych znajduje się przy ostrym łuku drogi a pas drogi prowadzi do niego po znacznym nachyleniu terenu co w sposób naturalny wymusza redukcję prędkości. Na tym odcinku ul. Turystycznej obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km/h. W związku z tym montaż wyniesionego przejścia dla pieszych we wskazanej lokalizacji nie jest zasadny, jest niezgodny z przepisami oraz może prowadzić do niebezpiecznych sytuacji poprzez wyrzucenie pojazdu na przeciwny pas lub wyrzucenie pojazdu z drogi. Mając to na uwadze KOiBRD zaopiniowała przedmiot petycji negatywnie. Ponadto WRD poinformował, że we wskazanej lokalizacji w okresie od 01.01.2019 r. do 05.06.2022 r. nie odnotowano wypadków drogowych, odnotowano jedynie 9 kolizji.

Mając powyższe na uwadze informuję, że montaż wyniesionego przejścia dla pieszych we wskazanej lokalizacji jest niezgodny z obowiązującymi przepisami oraz może doprowadzić do powstania sytuacji niebezpiecznych w ruchu drogowym. Jednocześnie przekazane przez WRD informacje wskazują na brak zasadności montażu wyniesionego przejścia dla pieszych we wskazanym miejscu.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat
2. MZD
3. WGK a/a

DYREKTOR  
Wydziału Gospodarki Komunalnej

*Marcin Kowallek*